[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШИНАЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
368700                                                                                                                                             с.Шиназ

« 15  » январь 2020 г.                                                                                                         № 56
ПРИКАЗ № 60-А
Об утверждении инструкций по
 обеспечению безопасности обучающихся
 при перевозке школьным автобусом
В соответствии с Федеральным законом «О безопасности движения» от 15.11.1995 года и улучшении работы по обеспечению безопасности на транспорте с целью предупреждения дорожно-транспортных происшествий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкции по обеспечению безопасного перевоза детей школьным автобусом:
· «Должностная инструкция директора  школы по обеспечению безопасности перевозок детей школьным автобусом»,
· «Должностная инструкция лица, ответственного за работу по обеспечению безопасности дорожного движения»,
· «Должностная инструкция водителя автобуса  по правилам безопасности при перевозке детей».
· «Должностная инструкция медицинского работника»,
· «Инструкция. Обязанности водителя перед выездом и при работе на линии»,
«Инструкция. Работа водителя автобуса в сложных дорожных условиях и

движение через железнодорожные переезды»,

· «Инструкция. Работа водителя автобуса и стоянка в темное время суток»,
· «Инструкция. Особенности работы водителя в весенне-летний период»,
· «Инструкция. Работа водителя автобуса в осенне-зимний период»,
· «Инструкция. Порядок экстренней эвакуации пассажиров
· при дорожно-транспортных происшествиях для водителей автобусов, занятых на перевозке пассажиров»,
· «Инструкция при направлении водителей в рейсы на дальние расстояния и в командировки»,

· «Инструкция по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва»,
· «Инструкция для водителя автобуса по действиям в целях предотвращения террористических актов и в условиях совершения террористического акта»,
· «Должностная инструкция сопровождающего школьный автобус»,
· «Инструкция по проведению предрейсовых медицинских осмотров
водителей транспортных средств»,
· «Инструкция для обучающихся и воспитанников
по правилам безопасности при поездках в школьном автобусе»
2. Утвердить Локальные акты:

· «Положение об организованных перевозках обучающихся   МКОУ Шиназской СОШ»,
· «Положение о порядке использования школьного автобуса, приобретённых за счёт средств федерального и областного бюджетов»
3. Ответственному за безопасность дорожного движения ……………….. довести содержание инструкций и положений до сведения работников общеобразовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы: ____________________ Р.Р.Мирзабеков
С приказом ознакомлены: